КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

  От «27» декабря  2018 г                                                                                   № 173

О принятии к исполнению осуществления части полномочий
МР «Дзержинский район» в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации.

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее ФЗ-131), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино», в соответствии с Положением «О порядке заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», утвержденного решением Сельской Думы № 265 от 19.12.2014 года Сельская Дума РЕШИЛА:

  1. Принять к исполнению осуществление части полномочий от муниципального района «Дзержинский район» в решении вопросов местного значения по дорожной деятельности с общим объёмом межбюджетных трансфертов, на общую сумму 690 000 рублей, в соответствии с бюджетом сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, исходя из фактических расходов на реализацию переданных полномочий (мероприятий) а именно:

1.1. В отношении исполнения полномочия, установленного п.5 части 1 ст. 14 ФЗ-131, в части осуществления полномочий (мероприятий) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них на общую сумму 350 000 рублей (триста пятьдесят тысяч рублей), для исполнения следующих полномочий и (или) мероприятий по данному полномочию:
[bookmark: _GoBack]1) содержание, в том числе освещение, дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 200 000 рублей;
2) постановка на кадастровый учет земельных участков под дорогами общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 50 000 рублей.
3) уточнение и (или) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения;
4) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;
5) информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.
         6) выполнение комплекса работ по составлению технических паспортов и разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Редькино» в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 50 000 рублей.
        7) инвентаризация и (или) принятия на учет бесхозных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Деревня Редькино» в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 50 000 рублей.

1.2. В отношении исполнения полномочия, установленного п.5 части 1 ст. 15 ФЗ-131, в части осуществления полномочий (мероприятий) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них на общую сумму 340 000 рублей (триста сорок тысяч рублей), для исполнения следующих полномочий и (или) мероприятий по данному полномочию:
1) содержание дорог общего пользования местного значения МР "Дзержинский район" вне границ населенных пунктов на территории сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 300 000 рублей;
2) постановка на кадастровый учет земельных участков дорог МР "Дзержинский район" вне границ населенных пунктов в границах территории сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 20 000 рублей.
         3) на выполнение комплекса работ по составлению технических паспортов и разработке проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах МР "Дзержинский район" вне границ населенных пунктов в границах территории сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 15 000 рублей.
        4) инвентаризация и принятия на учет бесхозных участков автомобильных дорог МР "Дзержинский район" вне границ населенных пунктов в границах территории сельского поселения «Деревня Редькино» в сумме 5 000 рублей.

2. Администрации сельского поселения «Деревня Редькино» заключить Соглашение о принятии части полномочий от МР «Дзержинский район» сельскому поселению «Деревня Редькино» установленных настоящим решением, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, на срок с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и действует до 31.12.2019 года.

4. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского района http://admkondrovo.ru  в разделе «Органы МСУ», «Сельское поселение «Деревня Редькино».

       Глава сельского поселения:                                                       Е. А. Капитонова

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От «

27

»

декабря

201

8

г

№

173

О принятии к

исполнению осуществления части полномочий

МР «Дзержинский район» в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации.

В соответствии с

Федеральным законом

от 6 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

(далее ФЗ

-

131)

,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования

сельское поселение «Деревня Редькино», в

соответстви

и с Положением «О порядке

заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения», утвержденного решением Сельской Думы № 265 от

19.12.2014 года

Сельская Дума

РЕШИЛА:

1

.

Принять к исполнению осущ

ествление части полномочий

от муниципального района

«Дзержинский район»

в решении вопросов местного значения

по дорожной деятельности

с

общим объёмом

межбюджетных трансфертов,

на общую

сумму

690

000

рублей

,

в

соответствии с бюджетом сельского поселения на

201

9

год и плановый период

2020

-

202

1

год

ы

, исходя из фактических расходов на реализацию переданных полномочий

(мероприятий)

а именно

:

1

.1.

В

отношении

исполнения полномочия

,

установленного п.5 части 1 ст. 14 ФЗ

-

131

,

в части

осуществления полномочий (мероп

риятий) по дорожной деятельности

в отношении

автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения

и

обеспечение безопасности дорожного движения на них

на общую

сумму

350

000

рублей

(триста

пятьдесят

тысяч рублей), для

исполнения сл

едующих

полномочий

и (или)

мероприятий

по данному полномочию

:

1

)

содержание

, в том числе освещение,

дорог общего пользования местного значения в

границах населенных пунктов сельского поселе

ния «Деревня Редькино» в сумме

2

00 000

рублей;

2

) постановка на кадастровый учет земельных участков под дорогами общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения

«Деревня Редькино»

в сумме 50

000 рублей.

3

)

уточнение и (или)

утверждение перечня автомобильных дорог о

бщего пользования

местного значения, перечня автомобильных дорог

общего

пользования местного значения;

4

) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения,

перечня автомобильных дорог

необщего

пользования местного значения;

5

) и

нформационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего

пользования местного значения в границах населенн

ых

пунктов.

  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ     «ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»     СЕЛЬСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е          От « 27 »   декабря    201 8   г                                                                                     №   173     О принятии к  исполнению осуществления части полномочий   МР «Дзержинский район» в пределах полномочий,    установленных законодательством Российской Федерации.             В соответствии с  Федеральным законом   от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"   (далее ФЗ - 131) ,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования  сельское поселение «Деревня Редькино», в  соответстви и с Положением «О порядке  заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по  решению вопросов местного значения», утвержденного решением Сельской Думы № 265 от  19.12.2014 года   Сельская Дума  РЕШИЛА:        1 .   Принять к исполнению осущ ествление части полномочий  от муниципального района  «Дзержинский район»   в решении вопросов местного значения   по дорожной деятельности   с  общим объёмом   межбюджетных трансфертов,  на общую  сумму  690   000  рублей ,   в  соответствии с бюджетом сельского поселения на  201 9   год и плановый период  2020 - 202 1   год ы , исходя из фактических расходов на реализацию переданных полномочий   (мероприятий)   а именно :     1 .1.   В   отношении  исполнения полномочия ,   установленного п.5 части 1 ст. 14 ФЗ - 131 ,   в части  осуществления полномочий (мероп риятий) по дорожной деятельности   в отношении  автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения  и  обеспечение безопасности дорожного движения на них   на общую  сумму  350   000   рублей   (триста  пятьдесят  тысяч рублей), для  исполнения сл едующих   полномочий   и (или)  мероприятий   по данному полномочию :   1 )   содержание , в том числе освещение,   дорог общего пользования местного значения в  границах населенных пунктов сельского поселе ния «Деревня Редькино» в сумме   2 00 000  рублей;    2 ) постановка на кадастровый учет земельных участков под дорогами общего  пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  «Деревня Редькино»  в сумме 50   000 рублей.   3 )  уточнение и (или)  утверждение перечня автомобильных дорог о бщего пользования  местного значения, перечня автомобильных дорог  общего   пользования местного значения;   4 ) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения,  перечня автомобильных дорог  необщего  пользования местного значения;   5 ) и нформационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего  пользования местного значения в границах населенн ых   пунктов.